
gültig ab 01.10.2021Alle Preise verstehen sich inkl. 19 % gesetzlicher MwSt. 

 PRIVATKUNDEN

Version  -  1.1

TARIFMODELL KLASSIK 
STANDARD

AKTIV 
VIELFAHRER

PUR 
GELEGENHEITSFAHRER

     
Grundbeitrag                monatlich 6,00 € 9,00 € 20,00 € 30,00 € —

Anmeldebeitrag   einmalig 25,00 € 35,00 € 25,00 € 35,00 € 25,00 €

SICHERunterwegs monatlich 3,25 € 3,25 €  I 1,00 € 3,25 € 3,25 €  I  1,00 € 3,25 €

Vorauszahlung als Sicherheitsleistung (optional)

Sicherheitsvorauszah-
lung* verzinst

vorauszahlungsFREI

einmalig 
1,5 % jährlich

200,00 €

0 €

300,00 €

0 €

200,00 €

0 €

300,00 €

0 €

200,00 €

0 €

Grundbeitrag und SICHERunterwegs werden quartalsweise in Rechnung gestellt. 
* MwSt. frei

TARIFWECHSEL
Der Wechsel in ein Tarif-
modell mit niedrigerem 
Grundbeitrag ist nur zum 
Quartalsende gegen 25,00 € 
möglich. Der Wechsel in ein 
höheres Modell ist monatlich 
möglich. Beim Tarif AKTIV 
beträgt die Mindestlaufzeit  
1 Jahr.

Vorauszahlung als „Mobil-
Sparbuch“ mit Fahrtgut-
haben für jedes volle Jahr. 
                       
Option vorauszahlungsFREI 
mit Abschlusspflicht von 
SICHERunterwegs und mit 
SCHUFA-Abfrage.

Preisklassen Fahrzeugtypen Tagpreis pro Stunde Nachtpreis  pro Stunde Preis pro Kilometer

Beispiele bis 17.  Std. ab 18.  Std.*  00:00 bis 07:00 Uhr bis 100.  km ab 101.  km*

A Seat Mii   1,50 € 0,80 € 0,00 € 0,23 € 0,18 €

B
Seat Ibiza/-Erdgas,
Renault Zoe

1,90 € 1,00 € 0,00 € 0,23 € 0,18 €

C            Mercedes Citan 2,20 € 1,15 € 0,00 € 0,28 € 0,23 €

D Seat Leon/-Erdgas 2,40 € 1,25 € 0,00 € 0,28 € 0,23 €

E Mercedes Vito 3,50 € 1,75 €  0,50 € 0,33 € 0,28 €

F Ford Transit 4,00 € 2,00 € 0,50 € 0,33 € 0,28 €

Die Kilometer-Preise für ELEKTRO- und ERDGAS-Fahrzeuge werden um je 1 Cent reduziert berechnet.

Die Fahrtkosten sind inklusive Treibstoff, Wartung und Versicherung und errechnen sich aus gebuchter Zeit und gefahrenen Kilometern. 
Die 1. Buchungsstunde wird immer zum Tagpreis bis zur 17. Std. berechnet.

* Nur gültig in den Tarifmodellen KLASSIK und AKTIV.

PREISVORTEILE                          bei KLASSIK AKTIV PUR

Nachlass ab 18. Stunde     —

Nachlass ab 101. km     —

ÖPNV - Rabatt auf Fahrtpreis 10 % 10 % — — —

aktiv20 - Rabatt auf Fahrtpreis — — 20 % 20 % —

Nutzung von Partner-Fahrzeugen 
außerhalb von Südbaden     —

Zubehör (in Freiburg)     —

ÖPNV Rabatt

10 % auf Fahrtpreis bei   
Vorlage von regionalen 
Zeitkarten.

• RegioKarten Abo, Job, Jahr

• JobTicket BW

• SemesterTickets

• „Einfach mobil“-Karte OG

aktiv20 Rabatt

20 % Rabatt im Fahrtpreis 
inbegriffen.

oder oder

Freiburg  
Gundelfingen  
Merzhausen 
Kirchzarten

WOHNSITZ IN

CarSharing-Nutzung der Fahrzeuge von CarSharing-Partnerorganisationen außerhalb von Südbaden 
Es gelten die Quernutzungstarife auf unserer Homepage, Nachlässe und Rabatte gelten ausschließlich für unsere Fahrzeuge.

TREIBSTOFFAUFSCHLAG

Für Fahrzeuge an Stationen entlang der Schweizer Grenze und Waldkirch  +0,02 € pro km. Nicht geltend für Elektro- und Gasfahrzeuge.

FAHRTPREISE

SICHERunterwegs

Mit dieser Option können Sie die Selbstbeteiligung für Vollkasko- und Haftpflichtschäden max. 1.500 € auf max. 500 € bzw.  von 
Teilkasko max. 300 € auf max. 150 € reduzieren. Diese Option gilt nur für Fahrten mit Fahrzeugen der Stadtmobil Südbaden AG.

inklusive 
2 ZugangskartenHaushaltEinzelperson

inklusive 
1 Zugangskarte


